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Nr 1173

Av herrar Lindkvist och Gustavsson i Nässjö, i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition nr 82, med förslag till lag 
om ändring i värnpliktslagen den 30 december 19Å1 
(nr 967).

I proposition 1969:82 föreslås sådana ändringar i värnpliktslagen som 
föranleds av den år 1968 beslutade omläggningen av systemet för inskriv
ning och redovisning av värnpliktiga. Bl. a. kommer inskrivningsnämnden, 
vilket även departementschefen understryker i propositionen, att få en 
mer kvalificerad ställning som beslutande organ i inskrivningsfrågor. Den 
får också genom det nya inskrivningssystemet ett bättre underlag än nu 
för sina beslut. Hänsyn kan i större omfattning än nu tas till den en
skilde värnpliktige.

Det förutsattes redan i proposition 1968: 34, vilken låg till grund för 
riksdagens beslut om omläggning av inskrivningssystemet, att inskriv
ningsnämnden skulle fatta beslut om den värnpliktiges inskrivning och 
uttagning först sedan prövningsperioden avslutats och utvunna resultat 
bearbetats i datamaskiner. Det förutsattes vidare att nämnden inte skulle 
sammanträda förrän denna period vore över.

Nämnden kommer således inte att finnas tillstädes under själva inskriv
ningen. Detta finner vi vara en väsentlig brist i förslaget. För de värn
pliktiga, som vid inskrivningstillfället helt saknar kännedom om militära 
förhållanden, måste det te sig som en fördel att kunna rådgöra med civila 
lekmän i frågor av mer allmän natur. För nämndledamöterna bör närvaro 
vid inskrivningarna ge en god inblick i inskrivningsförfarandet vilken 
sedan kan underlätta beslutfattandet. Vi föreslår därför att riksdagen ut
talar sig för en sådan ordning som gör det möjligt för ledamöter i inskriv- 
ningsnämnd att följa själva inskrivningen.

Under åberopande av ovanstående hemställes,

att riksdagen som sin mening uttalar att Kungl. Maj :t 
måtte bereda ledamöter i inskrivningsnämnd tillfälle att på 
lämpligt sätt följa inskrivningarna av värnpliktiga.

Stockholm den 22 april 1969

Oskar Lindkvist (s) Åke Gustavsson (s)
i Nässjö


